
1/2 
 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato hra je inspirována Montessori metodou a je navržena speciálně proto, aby pomáhala malým 

dětem začít s výukou angličtiny.  

 

Obsahuje: 36 klasifikačních karet, 6 desek s odnímatelnými dílky/puzzlíky, návod. 

 

Jak hrát   

Projekt čerpá inspiraci z vývojového materiálu použitého Marií Montessori v jejích Children’s houses a 

je to užitečný způsob, jak dětem přiblížit anglický jazyk v jejich raném dětství. Ve skutečnosti v tomto 

věku mozek dítěte přirozeným způsobem vstřebává podněty z vnějšího prostředí a děti jsou schopny 

mluvit několika jazyky, pokud jsou používány v jejich vlastním prostředí. Navíc je hra užitečným 

nástrojem pro první experimentování s klasifikačními aktivitami.  

 

Nejdříve je potřeba vytvořit klidnou atmosféru doma či ve školce, 

aby dítě mělo méně rozptýlení.  Poté si s ním můžeme sednout 

a zahrát si společně.  

 

První aktivita je s klasifikačními kartami. Vezměte si pár karet, 

prohlédněte si společně obrázky na kartách a přečtěte slova, 

aby je dítě mohlo zopakovat.  

 

I speak English 



2/2 
 

Varování: Není vhodné pro děti mladší 

3 let. Obsahuje malé části, které mohou být 

polknuty. Žádné z částí nevkládejte do úst. 

Používat pod dohledem dospělé osoby. 

Výrobek a jeho zpracování odpovídá normě 

EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Po hře s klasifikačními kartami si děti mohou 

pohrát s puzzlíky na destičkách. Po vyjmutí všech 

puzzlíků a jejich promíchání si dítě vezme jeden 

puzzlík a vloží ho na správné místo vedle 

odpovídajícího obrázku. Je důležité dítě zpočátku 

vézt, ujistit se, že poslouchá znovu zvuk slova. 

Když se děti s materiálem seznámí, budou 

schopné hrát nezávisle/samostatně.  

 

Na konci aktivity může dítě provést vlastní 

hodnotící aktivitu pomocí puzzlíků/kartiček se 

jmény. Seřaďte je dle destiček a porovnejte 

obrázky a slova. Dítě bude moci zkontrolovat, zda 

tam nejsou nějaké chyby.  

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiál obsažený ve hře umožňuje dítěti provádět klasifikační činnosti. Ilustrované desky představují 

šest různých prostředí; savana, džungle, farma, les, moře a dvě polární oblasti (Arktida a Antarktida). 

Tyto desky lze použít k roztřídění zvířat podle jejich přirozeného prostředí. Tímto způsobem se dítě 

naučí, že lev žije v savaně spolu se zebrou a slonem, že na farmě jsou zvířata jako krávy a ovce, a 

v chladných polárních oblastech jsou zvířata jako lední medvědi a tučňáci. Poté může hra samozřejmě 

pokračovat navrhováním dalších typů klasifikačních činností jako je roztřídění podle barvy, podle počtu 

nohou nebo podle potravy, kterou zvíře přijímá.  

 

 

Kód: LT21160 

Materiál: tvrzený papír. 

Vyrobeno v Itálii. 

 
Dodavatel a distributor: 

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

Česká republika 

DIČ: CZ44012853 

e-mail: info@toypex.cz 


